Simili arte febri laborantem Adrianum, et vitæ pertæsum, ac manus sibi inferre volentem aggressus est Antoninus; mulierem induxit, quæ in somnis monitam se diceret brevi convalitum Adrianum, atque id imperatori renuntiare jussam, quod cùm non fecisset, esse cæçatam; iterum deindè jussam esse ea-

dem facere, et genua ipsius osculari; quod si ecisset, visum esse recepturam; paruit deum illa, et oculos aqua, quae in fano erat, ablutos recepisse se finxit. Subornavit Antoninus et Pannonium quemdam, cæcum natum, qui febrentem Adrianum tangeret; quo facto sanatum utrumque. His commemoratis subjicit Spartanus, Adr. cap. 25: « Quamvis Marius Maximus haec per simulationem facta commemoret. » Quibus opportunè monemur, quid de supposititiis his Adriani miraculis aestimare debeamus; quid quod et hominum quorumdam ea est *empasia*, seu potius *ideozpasia*, ut certos aliquos morbos contactu sanare possint: quale est quod de Hiberno quodam et litteris et sermone multorum nuper ad nos ex Anglia perlatum est; et quod de Pyrrho narrat Plutarchus, splene ægros sanasse, pede dextro visceribus supinorum leviter impresso. At non certos aliquos, verum omnis generis languores Jesus Dominus sanavit.

CAPUT XL.

Jesus cæcis visum restituit.

Psalm. 145, v. 8: « Dominus illuminat cæcos. »

Isa. e. 29, v. 18: « Et audient in die illâ surdi verba libri, et de tenebris et caligine oculi cæcorum videbunt. »

Isa. cap. 35, v. 4, 5: « Deus ipse veniet, et salvabit vos; tunc aperientur oculi cæcorum. »

Isa. e. 42, v. 6, 7: « Et dedit te in fœdus populi, in lucem gentium, ut aperires oculos cæcorum. »

Isa. cap. 42, v. 16 et seq.: « Et ducam cæcos in viam quam nesciunt, et in semitis quas ignoraverunt ambulare eos faciam; ponam tenebras coram eis in lucem, et prava in recta..... Surdi, audite, et cæci, intuemini ad videndum. »

Matth. e. 9, v. 7 et seq.: « Et transeunte inde Jesu, secuti sunt eum duo cæci, clamantes et dicentes: Miserere nostri, fili David. Cum autem venisset domum, accesserunt ad eum cæci: et dicit eis Jesus: Creditis quia hoc possum facere vobis? Dicunt ei: Utique, Domine. Tunc tetigit oculos eorum, dicens: Secundum fidem vestram fiat vobis. Et aperti sunt oculi eorum. » Et Matth. e. 20, v. 30. Marc. e. 10, v. 46 et seq. Luc. e. 48, v. 35 et seq.

Matth. e. 41, v. 4, 5: « Et respondens Jesus ait illis: Euntes renuntiate Joanni quae audistis et vidistis: cæci vident. » Et Luc. e. 7, v. 18 et seq.

Math. e. 42, v. 22: « Tunc oblatus est ei dæmonium habens, cæcus et mutus, et curavit eum, ita ut loqueretur et videret. » Et Luc. e. 41, v. 4.